



Naturbiogas Sode A/S

Grarup Overby 31
6100 Haderslev
CVR-nr. 40096388

Årsrapport 13.12.2018 - 31.12.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.05.2020

Carsten Lund Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Naturbiogas Sode A/S

Grarup Overby 31

6100 Haderslev

CVR-nr.: 40096388

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 13.12.2018 - 31.12.2019

Bestyrelse

Carsten Lund Thomsen, formand

Jesper Barsøe Bram

Jon Erik Malthe-Bruun

Direktion

Jan Fensholt-Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive et biogasanlæg beliggende udenfor Haderslev.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 4.970 t.kr. Resultatet er som forventet henset til at biogasanlægget er i etableringsfasen og produktion først er opstartet i november måned. Selskabets kapital forventes reetableret via selskabets egen indtjening i de kommende år, hvilket underbygges af aflagte budgetter for selskabets drift. Biogasanlægget forventes færdigopført i 2020.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.398.501)
Personaleomkostninger	2	(764.545)
Af- og nedskrivninger	3	(327.407)
Driftsresultat		(4.490.453)
Andre finansielle omkostninger	4	(1.874.674)
Resultat før skat		(6.365.127)
Skat af årets resultat	5	1.395.038
Årets resultat		(4.970.089)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(4.970.089)
Resultatdisponering		(4.970.089)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		20.594.880
Produktionsanlæg og maskiner		54.846.778
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		106.952
Materielle aktiver	6	75.548.610
Anlægsaktiver		75.548.610
Råvarer og hjælpematerialer		1.200.000
Varebeholdninger		1.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		275.907
Udskudt skat		1.395.038
Andre tilgodehavender		7.059.610
Periodeafgrænsningsposter		260.659
Tilgodehavender		8.991.214
Likvide beholdninger		4.815.623
Omsætningsaktiver		15.006.837
Aktiver		90.555.447

Passiver

	Note	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		400.000
Overført overskud eller underskud		(4.970.089)
Egenkapital		(4.570.089)
Ansvarlig lånekapital		40.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	40.000.000
Bankgæld		71
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.210.754
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		45.711.667
Anden gæld	8	1.203.044
Kortfristede gældsforpligtelser		55.125.536
Gældsforpligtelser		95.125.536
Passiver		90.555.447
Begivenheder efter balancedagen	1	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9	
Eventualforpligtelser	10	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11	

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	400.000	0	400.000
Årets resultat	0	(4.970.089)	(4.970.089)
Egenkapital ultimo	400.000	(4.970.089)	(4.570.089)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

COVID-19 vurderes ikke at få væsentlig effekt for selskabets drift i det kommende år.

2 Personaleomkostninger

	2018/19
	kr.
Gager og lønninger	745.992
Andre omkostninger til social sikring	4.227
Andre personaleomkostninger	14.326
	764.545
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1

3 Af- og nedskrivninger

	2018/19
	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	327.407
	327.407

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19
	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.861.958
Valutakursreguleringer	2.630
Øvrige finansielle omkostninger	10.086
	1.874.674

5 Skat af årets resultat

	2018/19
	kr.
Ændring af udskudt skat	(1.395.038)
	(1.395.038)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	20.681.051	55.076.262	118.704
Kostpris ultimo	20.681.051	55.076.262	118.704
Årets afskrivninger	(86.171)	(229.484)	(11.752)
Af- og nedskrivninger ultimo	(86.171)	(229.484)	(11.752)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.594.880	54.846.778	106.952

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
Ansvarlig lånekapital	40.000.000
	40.000.000

Ansvarlig lånekapital omfatter udlån fra virksomhedsdeltagere.

8 Anden gæld

	2018/19 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	93.044
Skyldige renter	1.110.000
	1.203.044

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	454.528

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sode Landbrug ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankengagement er sikret ved pant i biogasanlæg. Bogført værdi af pantsatte anlæg udgør 75.442 t.kr. pr. statusdagen.

Selskabets bankforbindelse har modtaget transport i indbetalinger fra salg, udbetalinger fra forsikringsordninger, samt tilskud.

Der påhviler selskabet en købspligt for lejede jordstykke, i tilfælde af udlejers insolvens.
